
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 21-01/2021 a přijatá usnesení 

z 21. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 25. 1. 2021, 
      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír 
  Panenka, Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:   

Hosté:    PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. (příchod 18:55, odchod v 19:40) 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno, program byl zveřejněn od 14. 1. 2021 na úřední fyzické a elektronické desce a 
je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je 

zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, 
nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit do programu body:  

- Smlouva o realizaci webových stránek a poskytnutí souvisejících služeb 

- Nákup nového dopravního automobilu 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu  
2. Směrnice č. 1/2021 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

3. Směrnice č. 2/2021 o poskytování cestovních náhrad a náhrad stravného 

4. Požární řád obce 

5. Povodňový plán obce 

6. Žádost pana V.B. o propojení účelových komunikací   
7. Partnerská smlouva na projekt „Zahradní kompostéry pro občany Mikroregionu 

Černilovsko“ 

8. Dodatek č.11 ke Smlouvě č. 953049 s Marius Pedersen, a.s. 
9. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

10. Smlouva o realizaci webových stránek a poskytnutí souvisejících služeb 

11. Hospodaření obce 

12. Nákup nového dopravního automobilu 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Lenku Valentovou a Mgr. Jitku Hrubou. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Lenku 

Valentovou a Mgr. Jitku Hrubou, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

 

2. Směrnice č. 1/2021 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starostka předložila přítomným návrh novely Směrnice č. 1/2021 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Směrnice byla doplněna o nový princip tzv. sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací, dle novely zákona o ZZVZ účinné od 1. 1. 2021. Také byl 
revidován odstavec u možností zadávání veřejných zakázek u III. kategorie prostřednictvím 
profilu zadavatele.  

 

Návrh usnesení k bodu 3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2021 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. Směrnice je platná od 26.1.2021. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

3. Směrnice č. 2/2021 o poskytování cestovních náhrad a náhrad stravného 

Starostka obce přednesla zastupitelstvu návrh Směrnice č. 2/2021 o poskytování a účtování 
cestovních náhrad pro rok 2021. Směrnice upravuje používání jiného motorového vozidla než 
vozidla zaměstnavatele při pracovních cestách a poskytování cestovních náhrad. Její přílohou 
je Vyhláška č. 589/2020 Sb. Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 21.12.2020 upravující 
náhrady za používání jiného vozidla než vozidla zaměstnavatele, ceny PHM a stravné. Sazba 

základní náhrady za 1 km jízdy činí nejméně u osobních silničních motorových vozidel 4,40 Kč. 
Vydáním této směrnice se ruší směrnice č. 1/2020. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2021 upravující používání jiného motorového 
vozidla než vozidla zaměstnavatele při pracovních cestách a poskytování cestovních náhrad. 
Směrnice je platná od 26.1.2021. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. Požární řád obce 

Starostka znovu předložila zastupitelům návrh požárního řádu obce s vysvětlením nejasných 
bodů z předešlého ZO.  Preventivní kontroly požárních opatření ze strany obecního úřadu 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

budou probíhat 1 x ročně. Období července a srpna je pouze obdobím zvýšeného rizika požárů, 
ale řád v něm explicitně nezakazuje rozdělávání ohňů, pokud není zakázáno jiným nařízením 
dle aktuální meteorologické situace.  

 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Požární řád obce Výrava. Tímto Požárním řádem se ruší 
Požární řád obce ze dne 20.7. 2010. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Povodňový plán obce 

Starostka předložila zastupitelům návrh IV. Vydání Povodňového plánu obce. Plán reflektuje 
současné podmínky a kontaktní údaje a je v souladu s Povodňovým plánem ORP Hradec 
Králové.  
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Povodňový plán obce – IV. vydání. Tento Povodňový plán 
nahrazuje Povodňový plán obce – III. vydání ze dne 25.11.2015. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Žádost pana V.B. o propojení účelových komunikací   
Starostka předložila zastupitelům návrh odpovědi na Žádost pana V.B. ze dne 9.12.2020 

k propojení nově budované účelové komunikace na pozemcích p.č. 1372/9 a p. č. 1372/47 
s účelovou komunikací na pozemku p. č. 2595. Žádost dále obsahovala dotaz na případné 
převzetí nově vybudované komunikace a kanalizace do vlastnictví obce.   
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

A. Zastupitelstvo obce Výrava, po projednání žádosti pana V.B. obdržené emailem dne 

09.12.2020, schvaluje na jednání zastupitelstva připravený návrh odpovědi.  
B. Zastupitelstvo obce Výrava pověřuje starostku obce, aby ve lhůtě do 5.2.2021 zaslala 

písemnou odpověď panu V.B. dle zastupitelstvem projednaného a schváleného návrhu 
odpovědi. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Partnerská smlouva na projekt „Zahradní kompostéry pro občany Mikroregionu 
Černilovsko“ 

Starostka předložila zastupitelům ke schválení návrh Partnerské smlouvy vypracovaný 
zástupci DSO Mikroregion Černilovsko k účasti na projektu „Zahradní kompostéry pro občany 
Mikroregionu Černilovsko“.  Z dotace vyjednávané u Operačního programu životního 
prostředí bude hrazeno 85 % nákladů, zbylých 15 % bude hrazeno z rozpočtu obce. Ve Výravě 
se jedná o 355 449 Kč z dotace a 62 726,10 Kč z rozpočtu obce. K dispozici bude 94 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

tisícilitrových kompostérů pro občany, kteří o ně v minulosti projevili zájem. Termín dodání 
kompostérů bude upřesněn. 
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Partnerské smlouvy na projekt „Zahradní 
kompostéry pro občany Mikroregionu Černilovsko“ mezi Obcí Výrava a Mikroregionem 
Černilovsko, svazkem obcí, IČ 70963274, se sídlem Černilov 310, 503 43 Černilov. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Dodatek č. 11 ke Smlouvě č. 953049 s Marius Pedersen, a.s. 

Starostka předložila zastupitelům ke schválení návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě č. 953049 se 
společností Marius Pedersen, a.s. na svoz komunálního odpadu v obci v roce 2021. 

 

Návrh usnesení k bodu 8. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Dodatku č. 11 ke Smlouvě č. 953049 se 
společností Marius Pedersen, a.s., IČO 42194920, DIČ CZ42194920, se sídlem Průběžná 
1940/3, 500 09 Hradec Králové. 
 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Starostka představila přítomným žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“, která si vyvěšením vlajky dne 10.3.2021 připomene 62. výročí povstání 
Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.  

 

Návrh usnesení k bodu 10. : 
Zastupitelstvo obce se usneslo nepřipojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 

Hlasování:  pro:  5 proti: 2 (Hrubá, Valentová) zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 

 

10. Smlouva o realizaci webových stránek a poskytnutí souvisejících služeb 

Starosta obce vyzvala zastupitele k přijetí usnesení o uzavření Smlouvy o realizaci nových 
webových stránek vypracovaných společností Antee s.r.o. Cena za výrobu webových stránek 
byla dohodnuta na 25 500 Kč + DPH. Cena za provozování webu a poskytování souvisejících 
služeb je stanovena na 300 Kč měsíčně + DPH. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let. Webové 
stránky by měly být v provozu od 1. 2. 2021. Zároveň starostka navrhla uzavřít s výše uvedenou 
společností Smlouvu na správu domén, která obec zavazuje k poplatku za doménu vyrava.cz 
ve výši 300 Kč ročně + DPH. 

 

Návrh usnesení k bodu 10. : 

A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o realizaci webových stránek, 

zajištění jejich provozu a poskytnutí souvisejících služeb mezi obcí Výrava a společností 
Antee s.r.o., IČ: 25936557, se sídlem Havlíčkova 1680/13, Praha 1, 110 00. Jednorázová 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

cena za výrobu webových stránek je 25 500 Kč + DPH. Cena za provozování webu a 
poskytování souvisejících služeb je stanovena na 300 Kč měsíčně + DPH. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy na správu domén mezi obcí 
Výrava a společností Antee s.r.o., IČ: 25936557, se sídlem Havlíčkova 1680/13, Praha 1, 
110 00 na částku 300 Kč + DPH ročně. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 
 

11. Hospodaření obce 

Starostka informovala zastupitelstvo obce o zůstatcích na bankovních účtech obce 

k 31.12.2020, měsíčních výkazech hospodaření k 31.12.2020 a provedených změnách rozpisu 
rozpočtu za období od minulého zasedání ZO. 
 

Vladimír Panenka představil zastupitelům závěry ze zasedání kontrolního výboru č. 18-

05/2020, č. 19-08/2020 a č. 20-10/2020. 

 

Návrh usnesení k bodu 11. : 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí změny rozpisu rozpočtu obce. 
 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 11. byl přijat. 
 

Na zasedání byl starostkou přivítán v 18:55 hodin zastupitel Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří 
Štěpán, Ph.D. Prezentoval zastupitelům současnou dotační politiku Královéhradeckého kraje a 
pozornost věnoval především pro obec aktuálnímu tématu, kterým je nákup nového 
dopravního automobilu podpořený dotací od Ministerstva vnitra a Královéhradeckého kraje. 
 

12. Nákup nového dopravního automobilu 

Starostka shrnula dosavadní průběh projektu a nastínila další časový harmonogram 
případného nákupu nového dopravního automobilu. Jednatel SDH J.K. představil zastupitelům 
návrh technických podmínek pro nákup vozu vypracovaných dle parametrů GŘ HZS. Podmínky 
byly odsouhlaseny velitelem JPO. Přítomní krátce diskutovali o jednotlivých parametrech 
technických podmínek. 

 

Návrh usnesení k bodu 12. 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje technické podmínky pro nákup nového dopravního 
automobilu a pověřuje starostku dalším jednáním s poskytovateli dotace. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na 
dofinancování kupní ceny dopravního automobilu v případě potvrzení získání dotace 
450 000 Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra a 300 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje.  

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 
Návrh usnesení k bodu 12. byl přijat. 
 

Zasedání opustil v 19: 40 hodin PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

 

13. Diskuse 

Místostarosta navrhl vyřešit majetkoprávně část pozemku p.č. 2341 pod účelovou komunikací 
mezi vlastníkem pozemku Ing. R.J. a obcí. Zastupitelé pověřili jednáním starostku.  
Starostka informovala zastupitele o: 

- Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) a Smlouvy o 

podmínkách provedení stavby se stavebníky P.K. a J.H. na prodloužení veřejného vodovodu 
včetně 2 ks vodovodních přípojek pro čp. 52 a čp. 164  

- Jednání s dodavatelem o pokácení stromů napadených kůrovcem v obecním lese 

- Plánovaném čištění soutoku Výravského a Libníkovického potoka dodavatelem Povodí Labe, 
s.p. a požádala Jaroslava Hejcmana o úpravu stavidla 

- Přípravě výběrového řízení na dodavatele akce „Výrava – založení prvků ÚSES“, na které obec 
obdržela 100 % dotace od OPŽP 

- Odpovědi odboru dopravy Královéhradeckého kraje na žádost obce o změnu jízdních řádů   

- Pokračujícím jednání zastupitelstva o možné podpoře zřízení dočišťovacích zařízení pro 
odvádění OV vlastníků nemovitostí  

- Požádala zástupce ZDV Výrava o přemístění nové posypové nádoby na hřbitov 

- Snížení recyklačního poplatku u komodity papír na 100 Kč/tunu (dříve 750 Kč/tunu) 
 

14. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 1.3.2021.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  28.1.2021 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 

Ověřovatelé:  

Mgr. Jitka Hrubá         dne ............................           podpis ……………………………………. 

Lenka Valentová  dne ............................  podpis ……………………………………. 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


